



پیشنهاد پوتین رد شد

سه منبع روسی آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند که پیشنهاد رئیس‌جمهور روسیه برای آتش‌بس در اوکراین و توقف جنگ، پس از تماس میان واسطه‌ها از سوی ایالات متحده رد شد. شکست تلاش ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با آغاز سومین سال از مرگبارترین درگیری در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم هم‌زمان شده است و نشان می‌دهد که دو قدرت هسته‌ای جهان چقدر از هم فاصله دارند. با این حال یک منبع آمریکایی وجود هرگونه تماس رسمی را تکذیب کرد و گفت واشنگتن در مذاکراتی که در آن اوکراین دخالتی نداشته باشد، شرکت نخواهد کرد. به گفته منابع، صحبت از تماس‌های غیررسمی است. به گفته منابع روسی، پوتین در سال ۲۰۲۳ به‌طور علنی و خصوصی از طریق واسطه‌ها، از جمله از طریق شرکای عرب خود در «خاورمیانه» و دیگران، سیگنال‌هایی به واشنگتن ارسال کرد که نشان می‌داد او آماده بررسی آتش‌بس در اوکراین است. پیشنهاد پوتین برای توقف درگیری با حفظ وضعیت کنونی میادین نبرد بود و تمایلی به واگذاری اراضی اوکراین که تحت کنترل روسیه است، وجود نداشت. اما این سیگنال چیزی را ارائه داد که برخی در کرم‌لین آن را بهترین راه برای رسیدن به‌نوعی صلح می‌دانستند. یک منبع ارشد روسی که از مذاکرات اواخر سال ۲۰۲۳ و اوایل سال ۲۰۲۴ مطلع است و به دلیل حساسیت شرایط خواست ناشناس بماند، به رویترز گفت: «تماس با آمریکایی‌ها به نتیجه نرسید.» یک منبع دیگر روسی که از این تماس‌ها مطلع است، به خبرگزاری رویترز گفت آمریکایی‌ها به مسکو از طریق واسطه‌ها گفته‌اند که درباره آتش‌بس احتمالی بدون مشارکت اوکراین بحث نمی‌کنند و بنابراین تماس‌ها با شکست مواجه شد. سومین منبع آگاه از بحث‌ها و رایزنی‌ها هم گفت: «همه چیز با آمریکایی‌ها به هم ریخت.» این منبع گفت که آمریکایی‌ها نمی‌خواستند اوکراین را تحت فشار قرار دهند. حجم چنین تماس‌هایی و همچنین شکست آنها، قبلاً گزارش نشده بود. این در حالی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا ماه‌هاست که کنگره را برای تصویب کمک‌های بیشتر به اوکراین تحت فشار قرار داده است، اما با مخالفت متحدان دونالد ترامپ، نامزد پیش‌تاز جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری مواجه شده است. کرم‌لین، کاخ سفید، وزارت امور خارجه ایالات متحده و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) همگی از اظهارنظر در رابطه با این خبر خودداری کردند. اوکراین می‌گوید برای «موجودیت» خود می‌جنگد و غرب حمله فوریه ۲۰۲۲ پوتین را به‌عنوان تصرف سرزمینی به سبک امپریالیستی می‌داند که نظم بین‌المللی پس از جنگ سرد را به چالش می‌کشد؛ با این حال کرم‌لین تأکید دارد که جنگ از خیلی قبل‌تر و بعد از اقدامات اوکراین در شرق این کشور آغاز شد. در همین حال ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین می‌گوید هرگز کنترل روسیه بر «سرزمین اوکراین» را نمی‌پذیرد. او هرگونه تماس با روسیه را غیرقانونی اعلام کرده است. یک مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، گفت ایالات متحده در هیچ گفت‌وگوی مخفیانه‌ای با روسیه شرکت نکرده و واشنگتن مصمم است که اوکراین را دور نزند. این مقام آمریکایی مدعی شد به نظر می‌رسد گفت‌وگوهای غیررسمی در میان روس‌هایی که در دولت نیستند وجود داشته است، اما ایالات متحده در این گفت‌وگوها شرکت نداشته است. این مقام آمریکایی گفت پیشنهاد پوتین، براساس آن چیزی است که به‌طور علنی گزارش شده و نسبت به خواسته‌های گذشته روسیه برای حفظ اراضی اوکراین تغییری نکرده است. این مقام مدعی شد که به نظر می‌رسد در مسکو ناامیدی وجود دارد که واشنگتن بارها از پذیرش آن امتناع کرده است. پوتین به‌تازگی در مصاحبه با تاکر کارلسون، مجری آمریکایی گفت، روسیه آماده گفت‌وگو است. به گفته سه منبع روسی، واسطه‌ها در اواخر سال ۲۰۲۳ در ترکیه ملاقات کردند.



سی آمریکا

رزهای آن گره خورد

آینده دریافت کند. با این حال، بایدن و دموکرات‌هایی که از او حمایت می‌کنند این موضوع را یک فرصت احتمالی می‌دیدند. به گفته ایمرسون، اوکراین یک مشکل است؛ مشکلی بزرگ؛ اما مرز هم همینطور. آنها سیل مهاجرانی که به مرز می‌آیند را می‌بینند. آنها می‌بینند که چه تعدادی با اتوبوس جابه‌جا می‌شوند. آنها می‌بینند که چگونه ده‌ها هزار نفر در خیابان‌های شهرهایی که دموکرات‌ها اداره می‌کنند مثل نیویورک وجود دارند. آنها می‌دانند که اگر بایدن قبل از انتخابات نوامبر به این موضوع رسیدگی نکند به مسئله سیاسی بزرگی برای رئیس‌جمهور تبدیل خواهد شد.

آنها توافق کردند پناهنده‌گی را برای افراد سخت‌تر کنند. افراد بسیاری ادعای نسنجیده پناهنده‌گی می‌کنند و اگر واقعاً به خانه برگردند تبعاتی در انتظارشان نیست. پس توافق کردند که ظرفیت مکان‌های نگهداری از آنها را افزایش دهند چون عده بسیاری از جمهوری خواهان شکایت می‌کنند که به تمام این پناهجویان اجازه می‌دهد وارد کشور شوند بدون هیچ تضمینی که بعدها می‌توانند آنها را اخراج کنید. مهم‌تر از آن دموکرات‌ها موافقت کردند تعداد افرادی که هر روز می‌توانند وارد کشور شوند را محدود کنند. شیوه اجرای آن هم این است که زمانی که تعداد مهاجرانی که افسران گشت مرزی با آن مواجه می‌شوند به میانگین ۵ هزار نفر در روز برسد، مرز تعطیل می‌شود.

۵ هزار نفر ممکن است زیاد به نظر برسد. اما در واقع بسیار کمتر از تعدادی است که امروز می‌بینیم. اواخر سال گذشته، روزانه به‌طور میانگین حدود ۸ هزار نفر تلاش می‌کردند از مرز رد شوند. پس این ماشه زمانی فعال می‌شود که دیگر اقدامات منجر به کاهش تعداد مهاجرانی که به مرز می‌آیند، نتیجه‌بخش نباشد و دست‌کم چنین قانونی وجود دارد که مرز را تعطیل کند.

مخالفت‌های دونالد ترامپ

چرا ترامپ به‌دنبال از بین بردن توافقی بود که اقدامات مرزی را سختگیرانه‌تر می‌کند؟ به گفته ایمرسون، بخشی از آن به این دلیل است که این توافق تا جایی که ترامپ دلش می‌خواست، فراگیر نبود. تمام سیاست‌ها را در بر نمی‌گرفت؛ از جمله قانون «در مکزیک باقی بمانید» که در زمان ریاست‌جمهوری ترامپ به تصویب رسید مبنی بر اینکه پناهجویان تا زمان برگزاری دادگاه مهاجرت‌شان در آمریکا، در مکزیک باقی بمانند و همچنین ساخت دیوار مرزی که در آن دوران دنبال کرد. اما بخشی از آن هم به این دلیل است که رئیس‌جمهور پیشین آمریکایی‌ها خواست در مورد مهاجرت یک پیروزی به بایدن اهدا کند. مسئله مهاجرت کمپین سیاسی قانع‌کننده‌ای برای ترامپ و حامیانش است. اگر مجلس سنا به یک توافق دوحزبی دست پیدا کند و جمهوری خواهان هم از این توافق حمایت کنند، ترامپ نمی‌تواند بگوید که دموکرات‌ها نمی‌خواهند مرز را ایمن کنند.

ترامپ و متحدان راست‌گرایش جمهوری خواهان مجلس سنا را تحت‌فشار قرار دادند تا این قانون را مسدود کنند. ترامپ در کارزارهای انتخاباتی اش علیه این لایحه صحبت کرده بود. او در فضای مجازی اعلام کرد که برای آمریکا احمقانه است که به‌جای وام، کمک کند. او همچنین روسیه را هم تشویق کرد که همکاری دلش می‌خواهد با اعضای ائتلاف ناتو که برای دفاع از خود هزینه کافی نمی‌کنند، انجام دهد.

در هر صورت مدت حیات لایحه سنا برای افزایش امنیت مرزی در ازای کمک به اوکراین کوتاه بود. به گزارش اکونومیست سه مذاکره‌کننده اصلی آن، متن این لایحه را منتشر کردند. میچ مک‌کانل روز بعد از آن حمایت کرد. روز بعد این لایحه کشته شد. مک‌کانل گفت: «به نظر من و اکثر اعضای حزب، هیچ شانس واقعی برای تبدیل این لایحه به قانون وجود نداشت.»

مرگ این لایحه ضربه‌ای به بایدن بود چراکه حمایت‌های زیاد او به امن‌تر کردن مرزها به چشم‌انداز انتخاباتی اش کمک می‌کرد. اگر انتخاباتی در کار نبود مفاد مرزی این لایحه رویای جمهوری خواهان بود. این لایحه بسیار محافظه‌کارانه‌تر از هر گونه اصلاحات قوانین مهاجرت دوحزبی در این قرن بود.

انتخابات پیش‌رو، سایه بلند ترامپ و سخت‌گیری‌های جمهوری خواهان در سیاست به این معناست که امسال حکومت‌داری بسیار کمی در کنگره آمریکا اتفاق خواهد افتاد. تنها چیزی که آمریکایی‌ها می‌توانند از آن مطمئن باشند، تئاتر سیاسی بیشتر است.